
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

Об избрании на должности
профессорско-преподавательского состава

Руководствуясь Положением о порядке замещения должностей педагогических работни­
ков, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Самарском университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского состава:

Название
подразделения

Долж­
ность

Доля
ставки

Срок
избра­
ния по

конкур­
су

Дата
проведе­
ния кон­

курса

Место проведения
конкурса

Кафедра суперкомпью­
теров и общей инфор­

матики
ассистент 0,25 ставки 5 лет 23 апреля

2025 г.
ул. Гая, 43,

ко р п .14 ,ауд. 429

Кафедра информаци-
онных систем и техно-

логий

доцент 1 ставка 5 лет
23 апреля

2025 г.
ул. Гая, 43,

к о р п .14 ,ауд. 429доцент 1 ставка 5 лет
доцент 0,2 ставки 5 лет

Кафедра космического
машиностроения имени
генерального конструк­

тора
Д.И. Козлова

доцент 0,4 ставки 3 года 23 апреля
2025 г.

Московское шоссе, 34а,
корп. 3, ауд.220

Кафедра производства
летательных аппаратов
и управления качеством

в машиностроении

доцент 0,25 ставки 5 лет 23 апреля
2025 г.

Московское шоссе, 34а,
корп. 3, ауд.220

Кафедра динамики
полета и систем

управления

профес­
сор 1 ставка 5 лет 25 апреля

2025 г.

Московское шоссе,
34,админ, корпус,

ауд.209

доцент 0,5 ставки 5 лет 23 апреля
2025 г.

Московское шоссе, 34а,
корп. 3, ауд.220



Кафедра технологий
производства двига­

телей

профес­
сор 0,5 ставки 5 лет 25 апреля

2025 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Кафедра теоретиче­
ской механики

профес­
сор 0,5 ставки 3 года 25 апреля

2025 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Кафедра теплотех­
ники и тепловых

двигателей
доцент 0,1 ставки 5 лет 23 апреля

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

Кафедра управления
человеческими ре­

сурсами

профес­
сор 1 ставка 5 лет 25 апреля

2025 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Кафедра государ­
ственного и муници­
пального управления

старший
препода­

ватель
0,2 ставки 5 лет 22 апреля

2025 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра математи­
ческого моделирова­

ния в механике

старший
препода­
ватель

0,2 ставки 5 лет 23 апреля
2025 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра физики
старший
препода­

ватель
0,8 ставки 5 лет 23 апреля

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

Кафедра издатель­
ского дела и книго-

распространения

доцент 0,3 ставки 5 лет
23 апреля

2025 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13
препода­

ватель 0,3 ставки 5 лет

2. Объявить выборы на должности заведующих кафедрами:

Название
подразделения Должность Доля

ставки

Срок
избрания

по
конкурсу

Дата про­
ведения

конкурса

Место проведения
конкурса

Кафедра техниче­
ской кибернетики

заведующий
кафедрой 1 ставка 5 лет 25 апреля

2025 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Межвузовская ка­
федра космических

исследований

заведующий
кафедрой 1 ставка 3 года 25 апреля

2025 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

С квалификационными требованиями, предъявляемыми к должностям педагогических ра­
ботников, можно ознакомиться по ссылке http://www. ssau.ru/info/struct/adm/sovet/konkurs/
(Должностные инструкции ППС).

Конкурс проводится в очной форме. Срок подачи документов - с 21.02.2025 по 21.03.2025.
Изменения в условиях конкурсного отбора или его отмена могут производиться приказом по
университету в срок до 06.03.2025.



Заявление на имя ректора, документы, подтверждающие квалификацию и отсутствие
ограничений на занятие педагогической деятельностью, направлять по адресу: 443086, г. Самара,
Московское шоссе, 34, административный корпус, ауд. 216, ученому секретарю университета
Н.П. Васильевой.

Ректор

Проект приказа вносит
проректор по учебной работе

Согласовано:
Проректор по общим вопросам

Начальник
учебно-методического управления

Начальник управления
по работе с персоналом

Начальник правового
управления

Председатель профсоюзной
организации работников М.В. Хардин


